
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

X- ПРИКАЗ
«2.6 » 2024 г. №

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в отдельные приказы
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области

В целях приведения отдельных приказов комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области в соответствие с Областным
законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-оз «Об объединении
поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района
Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и о внесении изменений
в областной закон "Об административно-территориальном устройстве
Ленинградской области и порядке его изменения» приказываю:

1. В приказах комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области:

- от 03.12.2024 № 01-03/24-141 «Об отнесении дома № 19
по ул. Комсомольцев-подпольщиков в г. Гатчина, Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, части объекта культурного наследия
регионального значения «Ансамбль Егерской слободы: 19 жилых домов»
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район,
Гатчинское городское поселение, город Гатчина, улица Комсомольцев-
подпольщиков, дом 1,3, 5, 7, 9,1 1 ,1 3,1 5,1 7,1 9 ,2 3 , 25, 27, 29, 31, 33, 35,
37, 39, включенного в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном
состоянии, и приостановлении доступа к объекту культурного наследия.»

- от 22.11.2024 № 01-03/24-136 «О включении выявленного объекта
культурного наследия «Дом Ермиловой А.Ф.», расположенного по адресу:
Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское
городское поселение, город Гатчина, улица Горького, дом 28 в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного
наследия регионального значения, утверждении границ его территории и
предмета охраны»;

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2024/01-156

Дата государственной регистрации: 26.12.2024



- от 22.11.2024 № 01-03/24-135 «О включении выявленного объекта
культурного наследия «Гостиница купцов Веревкиных», расположенного
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район,
Гатчинское городское поселение, город Гатчина, улица Чкалова, дом 60,
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта
культурного наследия регионального значения, утверждении границ его
территории и предмета охраны»;

- от 22.11.2024 № 01-03/24-134 «Об отказе во включении выявленного
объекта культурного наследия «Дом протоиерея Васильева», по адресу:
Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское
городское поселение, город Гатчина, улица Чкалова, дом 57А, в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации»;

- от 22.11.2024 № 01-03/24-133 «Об отказе во включении выявленного
объекта культурного наследия «Дом Корукова», по адресу: Ленинградская
область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение,
город Гатчина, улица Чкалова, дом 75А, в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации»;

- 08.10.2024 № 01-03/24-97 «О внесении изменений в приказ комитета по
сохранению культурного наследия Ленинградской области от 27 сентября 2021
года № 01-03/21-145 «Об установлении предмета охраны объекта культурного
наследия федерального значения «Гатчинский дворец (с Арсенальным и
Кухонным каре)», 1766-1781 гг., 1793-1797 гг. (перестроен), 1844-1851 гг.,
входящего в состав объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль Гатчинского дворца и парка», 1766— 1801 гг., расположенного
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район,
г. Гатчина, проспект Красноармейский, дом 1»;

- от 30.07.2024 № 01-03/24-67 «Об установлении предмета охраны
объекта культурного наследия федерального значения «Дом служебный», 1848-
1850 гг. в составе объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль Гатчинского дворца и парка», 1766-1892 гг., расположенного по
адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское
городское поселение, г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 1, строение 25»:

1.1. слова «Гатчинский муниципальный район» заменить словами
«Гатчинский муниципальный округ»;

1.2. слова «Гатчинское городское поселение» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области — председатель
комитета по сохранению культурного наследия В.О. Цой


